



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 0003/2025 - SESA

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº PE 0003/2025 - SESA, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, a Sra. SOCORRO EMANUELA NERY DUARTE RODRIGUES, Secretária Municipal de Saúde, na qualidade de Autoridade Superior da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

01.722.296/0001-17 - PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

14 - LOTE 14: FRALDAS DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
157	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA G- UNIDADE	belife	4.300,00	UNIDADE	2,75	1,32	5.676,00
158	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA M- UNIDADE	belife	4.800,00	UNIDADE	2,53	1,31	6.288,00
159	FRALDA DESCARTAVEL GERIÁTRICA XG-UNIDADE	belife	4.700,00	UNIDADE	3,23	1,45	6.815,00
160	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G - UNIDADE	BABY DAY MEGA	100,00	UNIDADE	1,60	0,59	59,00
161	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. M -UNIDADE	BABY DAY MEGA	100,00	UNIDADE	1,34	0,59	59,00
162	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. P - UNIDADE	BABY DAY MEGA	100,00	UNIDADE	1,46	0,46	46,00
163	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAM. PP - UNIDADE	evergreen	60,00	UNIDADE	1,47	0,93	55,80
VALOR TOTAL							18.998,80

18 - LOTE 18: MASCARAS DE PROTEÇÃO E NEBULIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF2 SEM VALVULA -	FORTFLEX	2.800,00	UNIDADE	3,04	0,68	1.904,00
34	MASCARA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TRES CAMADAS C/FILTRO BFE 98% -	FORTFLEX	12.180,00	CAIXA	30,11	5,00	60.900,00
178	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 OU PFF2 SEM VALVULA -	FORTFLEX	8.000,00	UNIDADE	2,70	0,68	5.440,00



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



179	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT	VITALGOLD	210,00	Kit	17,21	5,80	1.218,00
180	MASCARA P/ AEROSOL PEDIÁTRICO + EQUIPO NEBULIZADOR - KIT	VITALGOLD	180,00	Kit	21,29	5,80	1.044,00
VALOR TOTAL							70.506,00

Homologado para PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 01.722.296/0001-17, pelo melhor valor de R\$ 89.504,80 (oitenta e nove mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos), em 30/06/2025.

19.794.018/0001-30 - J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

3 - LOTE 03: ALGODÕES, ABSORVENTES, GAZES E COMPRESSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/500G	NATHY	1.396,00	PACOTE	14,80	13,20	18.427,20
54	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. UND.	SEMPRE LIVRE	60,00	UNIDADE	1,81	1,80	108,00
55	ABSORVENTE LONGO P/ INCONTINÊNCIA TAM MÉDIO - UND	MODESS	60,00	UNIDADE	7,08	6,30	378,00
56	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/250G	NATHY	180,00	PACOTE	8,66	7,50	1.350,00
57	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT. C/420G	NATHY	80,00	PACOTE	18,65	14,50	1.160,00
58	COMPR. DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM 13 FIOS PCT C/500UND	REBECCA	6.600,00	PACOTE	20,01	17,21	113.586,00
59	COMPR. TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE C/ 50 UND.	MDA	180,00	PACOTE	59,45	34,00	6.120,00
60	GAZE DE RAYON 7,5CM X 15 CM	DBS	40,00	UNIDADE	5,64	5,63	225,20
61	GAZE HIDRÓFILO 91CM X 91M - ROLO	MDA	136,00	ROLO	32,10	26,80	3.644,80
VALOR TOTAL							144.999,20

4 - LOTE 04: ANTI-SÉPTICOS E SUBST.QUIMICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/1000ML	VIC PHARMA	5.460,00	FRASCO	13,26	7,55	41.223,00
9	SABÃO ANTISSÉPTICO FRA C/1000ML	FORTSAN	476,00	FRASCO	14,78	6,90	3.284,40
62	AGUA OXIGENADA 10 VOL FRA C/1000ML	VIC PHARMA	336,00	FRASCO	10,78	7,00	2.352,00
63	ALCOOL ETÍLICO ABSOLUTO P.A. FRA C/1000ML	PROLINK	540,00	FRASCO	15,62	11,30	6.102,00
64	ALCOOL ETÍLICO GEL A 70% FRA C/1000ML	FORTSAN	150,00	FRASCO	17,99	13,70	2.055,00
65	ALCOOL ETÍLICO A 70% GALÃO 5 LITROS	FORTSAN	50,00	GALÃO	63,39	52,00	2.600,00
66	ALCOOL IODADO 1% FRA C/1000ML	RIOQUIMICA	22,00	FRASCO	29,28	24,00	528,00
67	ETER SULFÚRICO FRA ÂMBAR C/1000ML	VIC PHARMA	78,00	FRASCO	54,72	43,00	3.354,00
68	FORMALDEÍDO,SOL. 10% FRA C/1000ML	PROC9	22,00	FRASCO	16,70	13,85	304,70



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



69	GEL P/ULTRASSOM FRA C/5 KG	FORTSAN	186,00	GALÃO	32,59	20,00	3.720,00
70	IODOPOVIDONA (PVP-I) DEGERMANTE FRA C/1000ML	RIOQUIMICA	136,00	FRASCO	50,77	50,50	6.868,00
71	IODOPOVIDONA (PVP-I) TÓPICO FRA C/1000ML	RIOQUIMICA	198,00	FRASCO	55,35	50,50	9.999,00
72	LUGOL FORTE A 5% FRA C/1000ML	PROC9	128,00	FRASCO	162,94	69,99	8.958,72
VALOR TOTAL							91.348,82

7 - LOTE 07: CAIXAS TÉRMICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
86	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 08 LITROS COM TERMOMETRO ACOPLADO - UND	COLEMAN	2,00	UNIDADE	436,90	435,00	870,00
87	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 12 LITROS COM TERMOMETRO ACOPLADO - UND	COLEMAN	2,00	UNIDADE	340,16	340,00	680,00
88	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 16 LITROS - UND	MOR	22,00	UNIDADE	85,49	85,00	1.870,00
446	CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE DE 32 LITROS - UND	MOR	20,00	UNIDADE	155,76	141,50	2.830,00
VALOR TOTAL							6.250,00

8 - LOTE 08: COLETORES E BOLSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 13 LITROS	MEDIX	2.640,0 0	UNIDADE	8,16	4,70	12.408,00
11	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE - 7 LITROS	MEDIX	1.360,0 0	UNIDADE	8,48	4,55	6.188,00
89	BOLSA P/ COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA 63MM (KARAIE)	VITALGOLD	1.300,0 0	UNIDADE	10,05	10,04	13.052,00
90	COLETOR DE URINA FEMININO (INFANTIL)	MEDK	400,00	UNIDADE	1,03	0,75	300,00
91	COLETOR DE URINA MASCULINO (INFANTIL)	MEDK	400,00	UNIDADE	1,56	0,75	300,00
92	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO C/VALVULA ANTI-REFLUXO.	MEDIX	1.860,0 0	UNIDADE	6,94	4,00	7.440,00
93	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO.	MEDK	10.500,0 00	UNIDADE	2,57	0,80	8.400,00
94	COLETOR FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE PARA BIÓPSIA C/ TAMPA DE ROSCA CAP. 200ML	PROLAB	50,00	UNIDADE	58,33	4,05	202,50
95	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SR	2.800,0 0	UNIDADE	1,11	0,65	1.820,00
96	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM PRESERVATIVO - UND	MEDSONDA	1.350,0 0	UNIDADE	3,18	2,57	3.469,50
VALOR TOTAL							53.580,00

15 - LOTE 15: INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	ESTETOSCOPIO ADULTO UND	PREMIUM	110,00	UNIDADE	39,75	39,74	4.371,40



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



24	ESTETOSCOPIO INFANTIL UND	PREMIUM	50,00	UNIDADE	42,01	42,00	2.100,00
25	TENSIÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA EM BRIM OU METAL E TECIDO 100% ALGODÃO OU NYLON	PREMIUM	130,00	UNIDADE	96,15	96,14	12.498,20
26	TENSIÔMETRO ADULTO COM BRAÇADEIRA GRANDE (CIRCUNFERENCIA 35 ATÉ 51 CM) -	PREMIUM	45,00	UNIDADE	112,45	112,44	5.059,80
27	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL PARA USO HOSPITALAR	G-TECH	282,00	UNIDADE	13,34	13,33	3.759,06
28	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR	G-TECH	96,00	UNIDADE	13,17	13,16	1.263,36
164	TENSIÔMETRO COM BRAÇADEIRA TAMANHO ADOLESCENTE 36X8,5CM, EM BRIM OU METAL -	PREMIUM	26,00	UNIDADE	99,45	99,44	2.585,44
165	TENSIÔMETRO INFANTIL COM BRAÇADEIRA 10 A 18 CM EM BRIM OU METAL -	PREMIUM	13,00	UNIDADE	98,63	98,62	1.282,06
166	TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL -	INCOTERM	20,00	UNIDADE	91,42	91,41	1.828,20
447	TERMÔMETRO DIGITAL COM INFRAVERMELHO	INCOTERM	10,00	UNIDADE	105,39	105,04	1.050,40
VALOR TOTAL							35.797,92

16 - LOTE 16: INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO - GLICEMIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
167	GLICOSÍMETRO (COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ROCHE)	ROCHE	60,00	UNIDADE	80,05	80,04	4.802,40
168	TIRAS DE TESTE P/GLICEMIA (COMPATÍVEL C/APARELHO ACCU- CHEK ROCHE) -	ROCHE	1.500,0 0	CAIXA	87,89	38,13	57.195,00
VALOR TOTAL							61.997,40

17 - LOTE 17: LUVAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM. G - CX C/50 PARES	MEDIX	2.500,0 0	CAIXA	20,17	19,55	48.875,00
30	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM. M - CX C/50 PARES	MEDIX	4.140,0 0	CAIXA	20,63	20,00	82.800,00
31	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM. P - CX C/50 PARES	MEDIX	5.850,0 0	CAIXA	20,24	20,00	117.000,00
32	LUVAS PARA PROCEDIMENTO LATEX N. ESTERIL TAM. PP - CX C/50 PARES	MEDIX	2.700,0 0	CAIXA	20,63	20,00	54.000,00
169	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,0 - PAR	MEDIX	2.200,0 0	Par	1,59	1,40	3.080,00
170	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 7,5 - PAR	MEDIX	3.300,0 0	Par	1,55	1,40	4.620,00
171	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,0 - PAR	MEDIX	2.200,0 0	Par	1,66	1,40	3.080,00
172	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL DESCARTÁVEL N. 8,5 - PAR	MEDIX	1.400,0 0	Par	1,69	1,40	1.960,00
173	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. G -	MEDIX	260,00	CAIXA	20,97	15,20	3.952,00
174	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. M -	MEDIX	400,00	CAIXA	21,07	15,20	6.080,00
175	LUVAS P/PROCEDIMENTO NITRÍLICA N. ESTERIL TAM. P -	MEDIX	650,00	CAIXA	21,46	15,20	9.880,00
176	LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. M - CAIXA C/ 50 PARES	MEDIX	150,00	CAIXA	19,94	15,20	2.280,00
177	LUVAS P/PROCEDIMENTO VINIL N. ESTERIL TAM. P - CAIXA C/ 50	MEDIX	150,00	CAIXA	20,54	15,28	2.292,00



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



PARES							
VALOR TOTAL							339.899,00

20 - LOTE 20: MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
35	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 13 LITROS	DESCARPAC K	74,00	UNIDADE	163,34	33,80	2.501,20
36	SUPORTES DE ARAME REVESTIDOS EM PVC PARA COLETORES PERFURO DE 7 LITROS	DESCARPAC K	74,00	UNIDADE	38,13	33,77	2.498,98
186	CARVÃO ATIVADO COMPATÍVEL COM DESTILADORA CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI	6,00	UNIDADE	108,47	108,46	650,76
187	FILTRO DA RESISTÊNCIA PARA DESTILADOR CRISTÓFOLI	CRISTOFOLI	6,00	UNIDADE	89,87	89,86	539,16
188	FITA CHATA DE NÍQUEL CROMO, LARGURA DE 3MM, REVESTIDA POR ARMALON – ROLO 1M.	PLASMAQ	2,00	ROLO	156,01	154,95	309,90
VALOR TOTAL							6.500,00

21 - LOTE 21: MATERIAIS INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	BANDEJA INOX 22 CM	FAVA	27,00	UNIDADE	43,05	20,00	540,00
38	CUBA REDONDA PEQUENA INOX	FAVA	20,00	UNIDADE	38,08	16,40	328,00
39	CUBA REDONDA MEDIA INOX	FAVA	20,00	UNIDADE	40,46	24,60	492,00
40	CUBA REDONDA GRANDE INOX	FAVA	20,00	UNIDADE	78,67	36,25	725,00
189	ABRIDOR DE GESSO HENNING 27CM	ABC	5,00	UNIDADE	853,42	200,00	1.000,00
190	CAIXA INOX PARA KIT DE PEQUENA CIRURGIA	ABC	38,00	UNIDADE	632,49	328,00	12.464,00
191	CABO P/ BISTURI N° 3	ABC	20,00	UNIDADE	29,95	10,00	200,00
192	CABO P/BISTURI N° 4	ABC	20,00	UNIDADE	37,92	10,00	200,00
193	CUBA RIM 26X12CM INOX	ABC	18,00	UNIDADE	86,65	47,22	849,96
194	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO BOUGIE 15F	WELL LEAD	20,00	UNIDADE	44,91	40,00	800,00
195	MANDRIL FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO 400 MM DE COMPRIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA Sonda ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.	HAOXI	11,00	UNIDADE	94,28	56,90	625,90
196	MANDRIL FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL 300 MM DE COMPRIMENTO - ESPECIFICAÇÃO: PARA Sonda ENDOTRAQUEAL SEM BOTÃO DE REGULAGEM. PRODUTO DE HASTE FLEXÍVEL COM UMA ESFERA NA EXTREMIDADE. COMPOSIÇÃO: HASTE: COBRE RECOZIDO; ESFERA: LATÃO; MANDRIL DE INTUBAÇÃO: BANHO DE ESTANHO.	HAOXI	9,00	UNIDADE	133,10	44,16	397,44



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



197	PINÇA CHERON 24CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	103,00	52,71	2.108,40
198	PINÇA CRILLE RETA 14CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	43,99	25,31	1.012,40
199	PINÇA CRILLE RETA 16CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	48,35	29,98	1.199,20
200	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM INOX - UND	ABC	40,00	UNIDADE	30,82	13,18	527,20
201	PINÇA DISSECÇÃO DENTE RATO 14CM INOX - UND	ABC	6,00	UNIDADE	29,28	12,23	73,38
202	PINÇA DISSECÇÃO DENTE RATO 16CM INOX - UND	ABC	40,00	UNIDADE	34,50	14,13	565,20
203	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 9 CM INOX	ABC	12,00	UNIDADE	271,10	127,79	1.533,48
204	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM DENTE 9 CM INOX	ABC	12,00	UNIDADE	187,75	129,31	1.551,72
205	PINÇA HARTMANN SERILHADA DELICADA PARA CORPO ESTRANHO 15 CM INOX	ABC	12,00	UNIDADE	358,13	250,00	3.000,00
206	PINÇA KELLY CURVA 16CM INOX - UND	ABC	40,00	UNIDADE	46,94	29,98	1.199,20
207	PINÇA KELLY RETA 16CM INOX - UND	ABC	40,00	UNIDADE	70,94	29,98	1.199,20
208	PINÇA KELLY RETA 18CM INOX - UND	ABC	10,00	UNIDADE	112,38	48,33	483,30
209	PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) CURVA 12CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	53,90	22,21	888,40
210	PINÇA RASTEAD (MOSQUITO) RETA 12CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	54,10	22,21	888,40
211	PINÇA PEAN 16 CM INOX	ABC	20,00	UNIDADE	74,21	34,97	699,40
212	PINÇA CUSHING RETA COM SERRILHA 18CM INOX	ABC	20,00	UNIDADE	55,40	24,68	493,60
213	PINÇA KOCHER 16CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	83,04	35,91	1.436,40
214	PINÇA ALLIS 18CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	92,67	57,70	2.308,00
215	PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 14CM	ABC	20,00	UNIDADE	55,75	23,42	468,40
216	PORTA AGULHAS DE MAYO ACO INOX 16CM	ABC	22,00	UNIDADE	60,47	30,61	673,42
217	PORTA AGULHAS INOX 20CM	ABC	36,00	UNIDADE	88,17	41,25	1.485,00
218	PORTA AGULHAS INOX 24CM	ABC	36,00	UNIDADE	66,83	62,00	2.232,00
219	TESOURA METZEMBAL CURVA 15CM INOX	ABC	40,00	UNIDADE	83,64	33,40	1.336,00
220	TESOURA METZEMBAL RETA 15CM INOX	ABC	60,00	UNIDADE	89,41	33,40	2.004,00
221	TESOURA DE MAYO RETA 15CM INOX	ABC	20,00	UNIDADE	67,05	30,50	610,00
VALOR TOTAL							48.598,00

23 - LOTE 23: MATERIAIS PARA ELETROCARDIOGRAMA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
223	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO PARA ECG 216MMX30M ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM APARELHO CARDIOCARE 2000 DA BIONET.	TECNOPRINT	130,00	ROLO	57,87	57,76	7.508,80
224	CABO PACIENTE PARA ELETROCARDIOGRAFO COM 10 VIAS.	EPEX	9,00	UNIDADE	641,04	641,03	5.769,27
225	CABO PACIENTE PARA ELETROCARDIOGRAFO MICROMED WINCARDIO COM 12 VIAS (4	EPEX	4,00	UNIDADE	1.147,67	1.147,66	4.590,64



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	PERIFÉRICAS + 6 PRECORDIAIS - UND. CONECTOR 25VIAS. PADRÃO INTERNACIONAL. CABO MANGA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO E RABICHOS COM 1 METRO. TERMINAIS TIPO JACARÉ, POSSIBILITANDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE ELETRODO.						
226	CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES ADULTO - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE.	CARDIOCLIP	11,00	Kit	176,00	175,99	1.935,89
227	CLIPS ELETRODOS PARA ELETROCARDIOGRAFO PARA EXTREMIDADES INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: KIT COM 4 UNIDADES NAS CORES AMARELO, VERDE, VERMELHO E PRETO E/OU TRANSPARENTE.	CARDIOCLIP	11,00	Kit	161,35	161,34	1.774,74
228	ELETRODOS DESCARTÁVEIS PARA ECG ADULTO/INFANTIL	SOLIDOR	11.000,00	UNIDADE	0,51	0,50	5.500,00
229	ELETRODOS PERIFERICOS ADULTO	CARDIOCLIP	4,00	Kit	468,51	468,50	1.874,00
230	ELETRODOS PERIFERICOS INFANTIL	CARDIOCLIP	4,00	Kit	424,31	424,21	1.696,84
231	ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA INFANTIL	SUPERDINAT EC	30,00	UNIDADE	31,22	31,21	936,30
232	ELETRODOS PRÉ-CORDIAL PARA CARDIOLOGIA ADULTO	SUPERDINAT EC	30,00	UNIDADE	34,50	34,49	1.034,70
233	PÊRA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODO PRÉ-CORDIAL ECG	ECAFIX	40,00	UNIDADE	9,43	9,42	376,80
VALOR TOTAL							32.997,98

24 - LOTE 24: MATERIAIS PARA EMERGÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
234	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - GRANDE	POLARFIX	17,00	UNIDADE	48,99	48,98	832,66
235	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - MEDIO	POLARFIX	17,00	UNIDADE	51,14	51,13	869,21
236	COLAR CERVICAL DE ESPUMA - PEQUENO	POLARFIX	17,00	UNIDADE	42,29	42,28	718,76
237	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - GRANDE	ORTOCENTE R	25,00	UNIDADE	69,72	69,71	1.742,75
238	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - MEDIO	ORTOCENTE R	25,00	UNIDADE	70,80	70,79	1.769,75
239	COLAR CERVICAL DE PVC TIPO AMERICANO - PEQUENO	ORTOCENTE R	25,00	UNIDADE	75,73	75,72	1.893,00
240	RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 2 LITROS SEM TAMPA	PROTEC	4,00	UNIDADE	104,93	104,92	419,68
241	RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 3 LITROS SEM TAMPA	PROTEC	2,00	UNIDADE	211,67	211,42	422,84
242	RESERVATÓRIO P/ ASPIRADOR CIRURGICO FRASCO VIDRO 5 LITROS SEM TAMPA	PROTEC	2,00	UNIDADE	300,93	300,67	601,34
VALOR TOTAL							9.269,99

25 - LOTE 25: MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



243	ESFINGOMANÔMETRO PARA TENSÍMETRO	PREMIUM	35,00	UNIDADE	103,83	103,42	3.619,70
244	MANGUITOS PARA TENSÍMETRO	PREMIUM	35,00	UNIDADE	11,79	11,78	412,30
245	OLIVAS PARA ESTETOSCÓPIO - PAR	PREMIUM	35,00	UNIDADE	31,93	31,32	1.096,20
246	PERA PARA TENSÍMETRO	PREMIUM	35,00	UNIDADE	19,20	19,19	671,65
VALOR TOTAL							5.799,85

26 - LOTE 26: MATERIAIS PARA OXIGENOTERAPIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
41	FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO	PROTEC	37,00	UNIDADE	125,63	125,62	4.647,94
42	MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - ADULTO	PROTEC	32,00	UNIDADE	89,99	89,98	2.879,36
43	REANIMADOR DE SILICONE AMBU COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA - ADULTO -	PROTEC	37,00	UNIDADE	168,43	168,42	6.231,54
44	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA	PROTEC	212,00	UNIDADE	51,76	51,75	10.971,00
45	VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO P/CILINDRO DE OXIGENIO C/200 LIBRAS	PROTEC	42,00	UNIDADE	641,61	641,60	26.947,20
247	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL ADULTO E INFANTIL TAMANHO ÚNICO.	G-TECH	30,00	UNIDADE	25,99	25,98	779,40
248	FILTRO RESPIRATÓRIO	MEDIX	50,00	UNIDADE	21,08	21,07	1.053,50
249	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO	HAOXI	10,00	UNIDADE	51,83	51,82	518,20
250	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL	HAOXI	10,00	UNIDADE	50,54	50,53	505,30
251	KIT MASCARA DE VENTURI ADULTO -	PROTEC	110,00	Kit	24,39	24,38	2.681,80
252	KIT MASCARA DE VENTURI INFANTIL -	PROTEC	55,00	Kit	33,11	33,10	1.820,50
253	MASCARA PARA REANIMADOR DE SILICONE - PEDIÁTRICO	PROTEC	30,00	UNIDADE	80,71	80,70	2.421,00
254	OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL	G-TECH	50,00	UNIDADE	71,56	71,55	3.577,50
255	REANIMADOR DE SILICONE AMBU ADULTO -	PROTEC	36,00	UNIDADE	244,35	244,34	8.796,24
256	REANIMADOR DE SILICONE AMBU COM RESERVATÓRIO E MÁSCARA - PEDIÁTRICO -	PROTEC	36,00	UNIDADE	191,96	191,95	6.910,20
257	REANIMADOR DE SILICONE AMBU INFANTIL-	PROTEC	36,00	UNIDADE	210,13	210,12	7.564,32
258	RESERVATÓRIO P/AMBU ADULTO	PROTEC	60,00	UNIDADE	54,92	54,91	3.294,60
259	RESERVATÓRIO P/AMBU PEDIÁTRICO	PROTEC	20,00	UNIDADE	65,90	63,25	1.265,00
260	RESERVATÓRIO PARA MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO	PROTEC	20,00	UNIDADE	9,90	9,89	197,80
261	RESERVATÓRIO SILICONE 2500ML DO REANIMADOR BVM(AMBUR)	PROTEC	20,00	UNIDADE	46,84	46,83	936,60
VALOR TOTAL							93.999,00

27 - LOTE 27: MATERIAIS PARA TRAUMATOLOGIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



262	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO GRANDE	TAYLOR	20,00	UNIDADE	5,06	5,05	101,00
263	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO MEDIO	TAYLOR	20,00	UNIDADE	4,99	4,98	99,60
264	SALTO DE BORRACHA ORTOPEDICO PEQUENO	TAYLOR	30,00	UNIDADE	5,06	5,05	151,50
265	TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO G TAM 70X20 PCT C/10UND	RESGATE SP	60,00	PACOTE	27,72	27,71	1.662,60
266	TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO M TAM 50X20 PCT C/10UND	RESGATE SP	60,00	PACOTE	23,34	23,33	1.399,80
267	TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO P TAM 30X20 PCT C/10UND	RESGATE SP	40,00	PACOTE	19,27	19,26	770,40
268	TALA DE PAPELÃO P/IMOBILIZAÇÃO XG TAM 90X20 PCT C/10UND	RESGATE SP	40,00	PACOTE	51,72	51,61	2.064,40
269	TALA METÁLICA 12 X 18CM - PEQUENA	POLARFIX	30,00	UNIDADE	1,35	1,34	40,20
270	TALA METÁLICA 16 X 18CM - MÉDIA	POLARFIX	30,00	UNIDADE	4,68	4,67	140,10
271	TALA METÁLICA 19 X 18CM - GRANDE	POLARFIX	30,00	UNIDADE	6,12	6,11	183,30
272	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA 85CM X 10CM	VNO	15,00	UNIDADE	199,21	199,14	2.987,10
VALOR TOTAL							9.600,00

28 - LOTE 28: REAGENTES DE PREVENCAO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
273	ACIDO ACÉTICO 2% PARA CITOLOGIA FRA C/ 1000ML	PROC9	60,00	FRASCO	34,82	15,33	919,80
VALOR TOTAL							919,80

30 - LOTE 30: SERINGAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
281	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA C/AGULHA CURTA ACOPLADA - CAPAC. P/50UI	DERCARPAC K	10.400,00	UNIDADE	0,67	0,23	2.392,00
282	SERINGA DESCARTAVEL 01ML SEM AGULHA	MEDIX	3.000,00	UNIDADE	0,52	0,24	720,00
283	SERINGA DESCARTAVEL 03ML SEM AGULHA	MEDIX	18.000,00	UNIDADE	0,68	0,17	3.060,00
284	SERINGA DESCARTAVEL 05ML SEM AGULHA	MEDIX	18.000,00	UNIDADE	0,58	0,19	3.420,00
285	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	MEDIX	18.000,00	UNIDADE	0,44	0,27	4.860,00
286	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	MEDIX	12.000,00	UNIDADE	0,81	0,42	5.040,00
448	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	MEDIX	15.000,00	UNIDADE	0,28	0,25	3.750,00
449	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA - UND	MEDIX	12.000,00	UNIDADE	0,31	0,28	3.360,00
450	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	MEDIX	12.000,00	UNIDADE	0,34	0,33	3.960,00
451	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA - UND	MEDIX	12.000,00	UNIDADE	0,35	0,34	4.080,00
VALOR TOTAL							34.642,00

32 - LOTE 32: VESTUÁRIO ESPECIFICO HOSPITALAR / EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 40G	MEDIX	42.600,00	UNIDADE	5,10	3,30	140.580,00
47	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT GRAMATURA 50 G	MEDIX	11.000,00	UNIDADE	5,41	3,20	35.200,00
48	OCULOS DE PROTEÇÃO PROFISSIONAL 54MM - UNIDADE. POSSUI CA	KALIPSO	200,00	UNIDADE	7,95	5,40	1.080,00
49	OCULOS DE SOBREPOR PROFISSIONAL 54MM - UNIDADE. POSSUI CA	KALIPSO	110,00	UNIDADE	23,00	8,50	935,00
50	TOUCA FEMININA DESCARTAVEL C/ ELASTICO EM TODA A EXTENSÃO -	MEDIX	79.000,00	UNIDADE	0,28	0,27	21.330,00
330	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA - UND	LUKTEX	12.300,00	UNIDADE	9,06	2,28	28.044,00
331	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA (CAPOTE) - UND	MEDIX	3.600,00	UNIDADE	4,59	4,58	16.488,00
332	AVENTAL IMPERMEAVEL MANGA LONGA	MEDIX	4.000,00	UNIDADE	29,53	3,20	12.800,00
333	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 38, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	WORKFLEX	5,00	PARES	100,40	75,00	375,00
334	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 40, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	WORKFLEX	5,00	PARES	100,99	75,00	375,00
335	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR BRANCA, TAMANHO 42, TIPO CANO LONGO, TIPO USO ATIVIDADES HOSPITALARES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRAÇÃO INTERNA AJUSTÁVEL E SOLADO BRANCO	WORKFLEX	5,00	PARES	110,14	75,00	375,00
336	GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL	MEDIX	7.000,00	UNIDADE	0,25	0,24	1.680,00
337	LUVA DE VAQUETA MISTA CANO LONGO	VALCAN	10,00	Par	35,43	35,42	354,20
338	LUVA DESCARTÁVEL EM POLIETILENO TAMANHO M	PREVEMAX	10,00	CAIXA	30,65	30,64	306,40
339	LUVA RASPA COURO PUNHO LONGO 20CM	LUVEQ	10,00	Par	61,23	32,00	320,00
340	MACACÃO IMPEM EM 100% TNT/LAM TAM (XG) (GG) CA 20662 VIC85111	VICSA	300,00	UNIDADE	16,40	15,68	4.704,00
341	MACACÃO SAFETY BRANCO SIMILAR	STEELFLEX	200,00	UNIDADE	92,58	50,00	10.000,00
342	OCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO INCOLOR	KALIPSO	100,00	UNIDADE	9,08	6,06	606,00
343	PERNEIRA DE BIDIM COM VELCRO E 3 TALAS	NEXUS	1,00	UNIDADE	40,54	33,51	33,51
344	PROPÊS OU SAPATILHA DESCARTAVEL - UND	MEDIX	8.000,00	UNIDADE	5,65	0,25	2.000,00
345	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE	FORTPLUS	1,00	UNIDADE	3,80	3,79	3,79
346	PROTETOR FACIAL. -	PLASTCOR	150,00	UNIDADE	22,79	16,00	2.400,00
VALOR TOTAL							279.989,90



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



33 - LOTE 33: EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
347	PAPEL GRAU CIRURGICO - 5X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.	POLARFIX	70,00	ROLO	31,93	31,92	2.234,40
348	PAPEL GRAU CIRURGICO - 10X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 100M.	POLARFIX	100,00	ROLO	55,33	50,00	5.000,00
349	PAPEL GRAU CIRURGICO - 15X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO DE 100M.	POLARFIX	110,00	ROLO	105,20	80,00	8.800,00
350	PAPEL GRAU CIRURGICO - 20X100 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO EM ROLO MEDINDO 100M.	POLARFIX	100,00	ROLO	141,39	99,00	9.900,00
351	MANTAS SMS 40X40 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND	POLARFIX	100,00	PACOTE	33,50	25,00	2.500,00
352	MANTAS SMS 60X60 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND	POLARFIX	100,00	PACOTE	60,90	48,00	4.800,00
353	MANTAS 75X75 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND	POLARFIX	100,00	PACOTE	55,18	54,00	5.400,00
354	MANTAS 100X100 (50G) PESADO COR AZUL PCT C/50UND	POLARFIX	100,00	PACOTE	122,38	108,05	10.805,00
VALOR TOTAL							49.439,40

34 - LOTE 34: INSUMOS SAÚDE REPRODUTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
355	PRESERVATIVO MASCULINO, BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, LARGURA NOMINAL 52 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, NÃO LUBRIFICADO, C/ RESERVATÓRIO, LISO, OPACO, LADOS PARALELOS.	MADEITEX	1.440,00	UNIDADE	0,89	0,70	1.008,00
452	PRESERVATIVO MASCULINO, ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160MM, LARGURA NOMINAL 49MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, LUBRIFICADO, SEM ESPERMICIDA, SEM ODORE, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, QUANTIDADE DE LUBRIFICANTE ENTRE 400 E 700MG.	BLOWTEX	12.960,00	UNIDADE	0,89	0,80	10.368,00
453	PRESERVATIVO FEMININO - ESPECIFICAÇÃO: PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRILICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	DELLA	3.000,00	UNIDADE	26,00	24,11	72.330,00
454	DISPOSITIVO INTRAUTERINO (DIU) - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO INTRAUTERINO(DIU) M POLIETILENO, EM FORMATO DE T, DE PONTAS ARREDONDADAS COM UM CILINDRO E COBRE APLICADO EM CADA UM DE SEUS BRAÇOS. UM ESPIRAL DE FIO DUPLO DE POLIETILENO BRANCO É ATADO A SUA EXTREMIDADE. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KOLPLAST	30,00	UNIDADE	129,76	129,75	3.892,50
455	SISTEMA INTRAUTERINO(SIU) - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA INTRAUTERINO(SIU), COM LIBERAÇÃO DE LEVONOGESTREL EM FORMATO DE T. HORMONAL.	BAYER	10,00	UNIDADE	1.637,40	750,13	7.501,30



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



VALOR TOTAL	95.099,80
--------------------	------------------

35 - LOTE 35: MATERIAL DE LABORATÓRIO REAGENTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
356	ÁCIDO ACÉTICO PA COM 1000 ML	RENYLAB	80,00	FRASCO	19,87	19,86	1.588,80
357	BILIRRUBINA 110/276T	LABTEST	100,00	Kit	104,72	104,71	10.471,00
358	CONJ. P/COLOR. ZIEHL-NELSEN (3X500)	NEWPROV	15,00	Kit	110,51	110,50	1.657,50
359	CREATININA 250 ML-COLOR./P. FINAL 100TT	LABTEST	120,00	Kit	88,30	88,29	10.594,80
360	FITA DE URINA 10 PAR. P/UROAN. C/150 TIRAS	LABTEST	40,00	CAIXA	207,16	207,15	8.286,00
361	FORMOL COMERCIAL 37% 1000 ML	PROC9	10,00	Unidade	36,66	36,60	366,00
362	GLISTAB (ANTICOAGULANTE) 20ML	LABTEST	30,00	FRASCO	18,58	18,57	557,10
363	HEMOGLOBINA 400T(REAGENTE DE COR)	LABTEST	50,00	Kit	51,55	51,54	2.577,00
364	INSTANT PROV KIT COR. RAPIDO (3X500')	NEWPROV	30,00	Kit	70,68	70,67	2.120,10
365	LÍQUIDO DE TURK C/500ML	NEWPROV	40,00	FRASCO	36,43	36,42	1.456,80
366	ÓLEO DE IMERSÃO	RENYLAB	20,00	FRASCO	38,11	38,10	762,00
367	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT	LABTEST	60,00	Kit	44,33	44,32	2.659,20
368	PADRÃO DE HEMOGLOBINA 1ML	LABTEST	60,00	Kit	56,78	56,77	3.406,20
369	REAGENTE CALBRADOR P/ HEMATOLOGIA MINIDIL LMG GALÃO.	HORIBA	50,00	GALÃO	450,15	450,14	22.507,00
370	REAGENTE PARA EXAME TAP (10X2ML).	CLOT	20,00	Kit	217,16	217,15	4.343,00
371	REAGENTE PARA EXAME TTPA (REAGENTES: ATIVADOR DE CONTATO 6 X 2,5 ML E FORMADOR DE COÁGULO 4 X 4,0 ML). EMBALAGEM PARA 150 TESTES.	CLOT	20,00	Kit	171,26	171,25	3.425,00
372	REUMALATEX COMP. 60TM KIT	BIOLATEX	80,00	Kit	92,63	92,62	7.409,60
373	RPR BRAS ESTAB. P/VDRL-5ML P/USO 225T	WAMA	50,00	FRASCO	96,63	96,62	4.831,00
374	SORO ANTI-A 10ML	EBRAM	50,00	FRASCO	52,42	52,41	2.620,50
375	SORO ANTI-D 10ML	EBRAM	50,00	FRASCO	52,56	52,55	2.627,50
376	SORO DE COOMBS ANTI IGG 10ML	EBRAM	10,00	FRASCO	54,63	54,62	546,20
377	TESTE CK MB - UV REAGENTE Nº1 - TAMPÃO - 1 X 40 ML REAGENTE Nº2 - ENZIMA - SUBSTRATO - 1 X 10 ML	LABTEST	18,00	Kit	585,75	585,74	10.543,32
378	TESTE PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES. KIT: CASSETE 25UNID E DILUENTE 25X2ML. KIT COM 25 TESTES.	WAMA	20,00	Kit	137,09	137,08	2.741,60
379	TRANSAMINASE OXALACETINA 200 TM (ASPARTATO - AST/GOT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	LABTEST	70,00	Kit	150,92	148,68	10.407,60
380	TRANSAMINASE PIRUVICA 200 TM (ALANINA - ALT/GPT LIQUIF) 4X30 ML (LABTEST)	LABTEST	70,00	Kit	178,38	178,37	12.485,90
VALOR TOTAL							130.990,72



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



36 - LOTE 36: MATERIAL DE LABORATÓRIO - EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
381	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML (VIDRO)	LABORGLAS	10,00	UNIDADE	110,10	110,09	1.100,90
382	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML (VIDRO)	LABORGLAS	10,00	UNIDADE	148,26	110,09	1.100,90
383	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO P / PARASITOLOGIA	J PROLAB	10,00	UNIDADE	22,33	20,00	200,00
384	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	GLOBAL	4,00	UNIDADE	461,68	435,00	1.740,00
385	COLETOR UNIVERSAL 80 ML C/ PA	SR	10.000,00	UNIDADE	0,95	0,90	9.000,00
386	FUNIL LISO CURTO (MEDIO)	LABOR IMPORT	3,00	UNIDADE	54,53	54,50	163,50
387	LANCETA PICADORA C/200UND	FIRSTLAB	30,00	CAIXA	116,60	100,00	3.000,00
388	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO, PCT C/100	J PROLAB	60,00	UNIDADE	37,45	25,00	1.500,00
389	PERA P/ PIPETAGEM ESF.FERRO (PIPETADOR)	J PROLAB	6,00	UNIDADE	47,27	43,00	258,00
390	PIPETA 10 ML (VIDRO)	PERFECTA	30,00	UNIDADE	11,13	10,00	300,00
391	PIPETA 2 ML (VIDRO)	PERFECTA	20,00	UNIDADE	34,25	7,50	150,00
392	PIPETA 5 ML (VIDRO)	PERFECTA	30,00	UNIDADE	38,84	8,50	255,00
393	PIPETA P/ VHS	CRALPLAST	50,00	UNIDADE	13,23	13,22	661,00
394	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 10 MICROLITROS	KACIL	10,00	Unidade	151,69	151,68	1.516,80
395	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 20 MICROLITROS	KACIL	10,00	Unidade	160,72	140,00	1.400,00
396	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 50 MICROLITROS	KACIL	10,00	Unidade	154,16	150,00	1.500,00
397	PIPETADOR SEMI-AUTOMÁTICO MOD. FS 500 MICROLITROS	KACIL	10,00	Unidade	235,86	200,00	2.000,00
398	PONTEIRA DESCARTAVEL (500 A 1000 µL) PACOTE COM 500 UNIDADES	PERFECTA	60,00	PACOTE	32,04	26,00	1.560,00
399	PROVETA 1000 ML M (VIDRO)	BIOCENRITX	10,00	Unidade	106,97	72,53	725,30
400	PROVETA 500 ML (VIDRO)	BIOCENRITX	10,00	Unidade	72,54	72,53	725,30
401	SISTEMA DE COLORAÇÃO MANUAL - HEMATOCOLOR (HEMATOLOGIA)	BIOCENRITX	10,00	CONJUNTO	1.806,55	1.046,32	10.463,20
402	TUBO DE ENSAIO 12 X 75 MM VIDRO S/TAMPA	RONI ALZI	7.200,00	UNIDADE	2,73	2,72	19.584,00
403	TUBO DE ENSAIO 16 X 100 MM VIDRO S/TAMPA	RONI ALZI	800,00	UNIDADE	3,30	3,29	2.632,00
404	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO COM TAMPA 10 ML	PROLAB	800,00	UNIDADE	1,77	1,76	1.408,00
405	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO COM TAMPA 5 ML	PROLAB	800,00	UNIDADE	4,30	2,00	1.600,00
406	TUBO DE ENSAIO VIDRO COM TAMPA 10ML	RONI ALZI	1.000,00	UNIDADE	2,73	2,40	2.400,00
407	TUBO DE ENSAIO VIDRO COM TAMPA 5ML	RONI ALZI	1.000,00	UNIDADE	1,26	1,20	1.200,00
408	TUBO P/UROANÁLISES VIDRO GRADUADO S/TAMPA	CRAL	48,00	UNIDADE	2,32	2,00	96,00
409	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 10 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	LABOR IMPORT	500,00	PACOTE	168,23	159,00	79.500,00
410	TUBO PARA COLETA À VACUO SECO 5 ML (PLÁSTICO) PCT C/100	CRALPLAST	500,00	PACOTE	61,93	60,50	30.250,00
VALOR TOTAL							177.989,90



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



37 - LOTE 37: MEDICAMENTOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
411	AC. ASCORBICO (VIT-C) 100MG/ML AMPOLA COM 5ML	FARMACE	5.400,00	AMPOLA	1,34	1,10	5.940,00
412	AZITROMICINA 500MG COMP	PHARLAB	1.500,00	COMPRIMIDO	1,90	1,60	2.400,00
413	CETOPROFENO 100MG I.V. FR. AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	9.200,00	AMPOLA	7,07	5,20	47.840,00
414	CLINDAMICINA,FOSF.150MG/ML AMP.C/4ML	HYPOFARMA	1.000,00	AMPOLA	5,33	4,60	4.600,00
415	COMPLEXO B (POLIVITAMINICO) AMPOLA C/2ML	HYPOFARMA	7.600,00	AMPOLA	5,24	1,65	12.540,00
416	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA C/ 2,5 ML	FARMACE	15.000,00	AMPOLA	3,53	1,45	21.750,00
417	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMPRIMIDO	LEGRAND	9.000,00	COMPRIMIDO	0,79	0,34	3.060,00
418	DIPIRONA SODICA 500MG/ML AMP. C/2ML	FARMACE	25.000,00	AMPOLA	2,23	1,20	30.000,00
419	OMEPRAZOL 40MG FR. AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	5.000,00	AMPOLA	9,02	9,00	45.000,00
420	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL FRA C/60ML	NOVA QUIMICA	650,00	FRASCO	6,65	6,64	4.316,00
421	PREDNISONA 20MG COMP	GLOBO	6.150,00	COMPRIMIDO	0,63	0,39	2.398,50
456	FLUOXETINA 20MG/ML FRA C/20ML	SIGMA	600,00	FRASCO	66,77	61,09	36.654,00
VALOR TOTAL							216.498,50

38 - LOTE 38: MEDICAMENTOS EMERGENCIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
422	DOBUTAMINA, CLOR. 250MG	HYPOFARMA	100,00	AMPOLA	8,57	7,40	740,00
423	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000UI/0,25ML AMP. C/0,25ML	CRISTALIA	350,00	AMPOLA	15,01	9,45	3.307,50
424	MIDAZOLAM, MAL 5MG/ML AMP. C/3ML	UNIÃO QUIMICA	350,00	AMPOLA	3,75	2,25	787,50
425	SUXAMETÔNIO, CLOR.100MG FR.AMPOLA	UNIÃO QUIMICA	110,00	AMPOLA	16,85	10,00	1.100,00
VALOR TOTAL							5.935,00

39 - LOTE 39: MEDICAMENTOS HIDRATAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
426	AGUA DESTILADA AMP. C/10ML	FARMACE	39.000,00	AMPOLA	0,85	0,26	10.140,00
427	SOL.FISIOLOGICA A 0,9% AMP. C/100ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	23.600,00	AMPOLA	4,51	3,60	84.960,00
428	SOL.FISIOLOGICA A 0,9% AMP. C/250ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	14.000,00	AMPOLA	5,55	4,00	56.000,00
429	SOL.GLICOFISIOLOGICA 1:1 AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	3.480,00	AMPOLA	6,71	4,78	16.634,40
430	SOL.RINGER C/LACTATO AMP. C/500ML (SISTEMA FECHADO)	FRESENIUS	5.120,00	AMPOLA	10,34	6,30	32.256,00
VALOR TOTAL							199.990,40



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Homologado para J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.794.018/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 2.132.132,58 (dois milhões, cento e trinta e dois mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos), em 30/06/2025.

49.476.603/0001-53 - LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE 01: AFASTADORES E ESPÉCULOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/ 100UND	MEDIX	706,00	PACOTE	7,21	5,20	3.671,20
51	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL -	KOLPLAST	4.100,00	UNIDADE	0,66	0,55	2.255,00
436	ESPATULA DE AYRES PACT.C/100UND	THEOTO	60,00	PACOTE	11,94	10,00	600,00
437	ESPÉCULO VAGINAL N.1 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	4.500,00	UNIDADE	1,44	1,20	5.400,00
438	ESPÉCULO VAGINAL N.1 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	30,00	UNIDADE	69,42	35,00	1.050,00
439	ESPÉCULO VAGINAL N.2 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	4.500,00	UNIDADE	1,90	1,34	6.030,00
440	ESPÉCULO VAGINAL N.2 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	30,00	UNIDADE	60,35	36,00	1.080,00
441	ESPÉCULO VAGINAL N.3 ESTÉRIL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	2.400,00	UNIDADE	2,34	1,65	3.960,00
442	ESPÉCULO VAGINAL N.3 NÃO ESTÉRIL (INOX)	ABC	10,00	UNIDADE	106,88	35,38	353,80
443	PINÇA CHERON 24CM DESCARTÁVEL - UND	KOLPLAST	7.200,00	UNIDADE	2,35	1,75	12.600,00
VALOR TOTAL							37.000,00

2 - LOTE 02: AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13 X 4,5 MM - UND	MEDIX	15.600,00	UNIDADE	0,21	0,09	1.404,00
3	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,7MM - UND	MEDIX	10.300,00	UNIDADE	0,17	0,09	927,00
4	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25 X 0,8MM - UND	MEDIX	10.300,00	UNIDADE	0,18	0,09	927,00
5	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30 X 0,8MM - UND	MEDIX	14.300,00	UNIDADE	0,18	0,09	1.287,00
6	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40 X 12MM - UND	MEDIX	22.300,00	UNIDADE	0,18	0,10	2.230,00
52	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20 X 0,55MM - UND	MEDIX	8.000,00	UNIDADE	0,18	0,09	720,00
53	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUINEA C/DISPOSITIVO RETRÁTIL - UND	DESCARPAC K	32.000,00	UNIDADE	0,19	0,11	3.520,00
444	AGULHA DESCARTÁVEL 4,0 X 0,25MM PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND	MEDIX	2.400,00	UNIDADE	1,14	0,14	336,00
445	AGULHA DESCARTÁVEL 6,0 X 0,25MM PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND	MEDIX	2.400,00	UNIDADE	1,00	0,14	336,00
VALOR TOTAL							11.687,00

10 - LOTE 10: DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS E CANULAS



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/CÂMARA GOTEJADORA E INJETOR LATERAL -	MEDIX	11.700,00	UNIDADE	1,88	1,25	14.625,00
16	KIT CÂNULAS DE GUEDEL 0 A 5. CONTÉM 6 CÂNULAS.	MEDIX	17,00	Kit	99,17	30,00	510,00
17	SCALP N.21 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	SOLIDOR	10.500,00	UNIDADE	0,65	0,44	4.620,00
18	SCALP N.23 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	SOLIDOR	8.500,00	UNIDADE	0,66	0,44	3.740,00
105	CANULA DE GUEDELL N. 2 - UND	MEDIX	30,00	UNIDADE	16,89	5,01	150,30
106	CANULA DE GUEDELL N. 3 - UND	MEDIX	30,00	UNIDADE	20,71	5,01	150,30
107	CANULA DE GUEDELL N. 5 - UND	MEDIX	30,00	UNIDADE	5,82	5,01	150,30
108	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 14G - UND	TKL	1.100,00	UNIDADE	1,76	1,25	1.375,00
109	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G - UND	GLOMED	1.100,00	UNIDADE	1,61	1,25	1.375,00
110	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G - UND	GLOMED	1.300,00	UNIDADE	1,58	1,25	1.625,00
111	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G - UND	GLOMED	5.100,00	UNIDADE	1,71	1,25	6.375,00
112	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G - UND	DESCARPAC K	7.100,00	UNIDADE	1,65	1,25	8.875,00
113	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G - UND	DESCARPAC K	5.100,00	UNIDADE	1,38	1,35	6.885,00
114	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO P/RECEM-NASCIDO - UND	MARK MED	80,00	UNIDADE	2,81	1,49	119,20
115	CATETER NASAL P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - UND	MARK MED	800,00	UNIDADE	2,70	1,50	1.200,00
116	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS P/SOL. PARENTAIS C/CAMARA GOTEJADORA	MEDSONDA	3.200,00	UNIDADE	16,32	6,00	19.200,00
117	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA - UND	BIOSANI	700,00	UNIDADE	24,67	8,80	6.160,00
118	EQUIPO MICROGOTAS P/SOL.PARENTERAIS C/ CAMARA GOTEJADORA	MEDSONDA	600,00	UNIDADE	2,92	1,60	960,00
119	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA BOMBA INFUSORA ST1000 CÓDIGO: 150.102	SAMTRONIC	500,00	UNIDADE	21,92	9,30	4.650,00
120	INFUSOR MULTIPLO C/2 VIAS E CLAMP - UND	ABL	1.200,00	UNIDADE	1,41	1,04	1.248,00
121	SCALP N.19 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	MEDIX	1.600,00	UNIDADE	0,73	0,44	704,00
122	SCALP N.25 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	MEDIX	1.600,00	UNIDADE	0,65	0,43	688,00
123	SCALP N.27 (DISPOSITIVO INTRAVENOSO) - UND	SOLIDOR	1.300,00	UNIDADE	0,70	0,43	559,00
124	TORNEIRA 03 VIAS - UND	DESCARPAC K	60,00	UNIDADE	1,67	0,93	55,80
VALOR TOTAL							85.999,90

11 - LOTE 11: DRENOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
125	DRENO DE PENROSE N. 01 PACT.C/12 UND	MADEITEX	20,00	UNIDADE	23,14	23,10	462,00
126	DRENO DE PENROSE N. 02 PACT.C/12 UND	MADEITEX	20,00	UNIDADE	41,09	37,00	740,00
127	DRENO DE PENROSE N. 03 PACT.C/12 UND	MADEITEX	20,00	UNIDADE	40,11	37,51	750,20



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



128	DRENO DE SUÇÃO N.3,2MM 600ML	VITALSUC	1,00	UNIDADE	29,99	29,20	29,20
129	DRENO DE SUÇÃO N.6,4MM 600ML	VITALSUC	1,00	UNIDADE	34,81	34,50	34,50
130	DRENO DE TÓRAX N.18+SIST.DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO).	LAC-MEDICAL	3,00	Kit	66,99	66,00	198,00
131	DRENO DE TÓRAX N.22+SIST.DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO)	LAC-MEDICAL	3,00	Kit	54,72	54,00	162,00
132	DRENO DE TÓRAX N.34+SIST.DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO)	LAC-MEDICAL	3,00	Kit	58,75	58,00	174,00
VALOR TOTAL							2.549,90

12 - LOTE 12: ESPARADRAPOS E FITAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - (ROLO)	MISSNER	1.968,00	ROLO	9,69	9,00	17.712,00
20	ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉRGICO) 10CM X 4,5M - (ROLO)	MISSNER	1.224,00	ROLO	10,95	6,00	7.344,00
21	FITA ADESIVA HOSPITALAR ROLO C/ 19MM X 50M - UND	CIEX	938,00	ROLO	5,86	3,40	3.189,20
22	FITA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTO-CLAVE ROLO C/19MM X 30M - UND	MISSNER	980,00	ROLO	5,72	3,79	3.714,20
VALOR TOTAL							31.959,40

13 - LOTE 13: FIOS PARA SUTURA E LAMINAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
133	FIO CATGUT CROMADO 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC.	SHALON	120,00	UNIDADE	7,51	3,80	456,00
134	FIO CATGUT CROMADO 2-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/1/2CIRC	SHALON	192,00	UNIDADE	5,74	3,80	729,60
135	FIO CATGUT CROMADO 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,5CM C/1/2CIRC	SHALON	192,00	UNIDADE	6,44	3,80	729,60
136	FIO CATGUT CROMADO 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC.	SHALON	192,00	UNIDADE	6,02	3,80	729,60
137	FIO CATGUT CROMADO 5-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC.	SHALON	120,00	UNIDADE	6,91	3,80	456,00
138	FIO CATGUT CROMADO 6-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,0CM C/1/2CIRC.	SHALON	240,00	UNIDADE	8,15	3,80	912,00
139	FIO CATGUT SIMPLES 0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC.	SHALON	120,00	UNIDADE	5,37	3,78	453,60
140	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 75 CM ABS.C/AG.3,5 CM CIL. CIRC.1/2	SHALON	192,00	UNIDADE	5,77	3,79	727,68
141	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 75CM ABS.C/AG.CIL.3,0CM C/3/8CIRC.	SHALON	192,00	UNIDADE	6,44	3,79	727,68
142	FIO CATGUT SIMPLES 4-0 75CM ABS.C/AG.CIL.2,5CM C/1/2CIRC.	SHALON	192,00	UNIDADE	5,48	3,79	727,68
143	FIO NYLON PRETO 0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8CIRC	SHALON	312,00	UNIDADE	6,34	1,43	446,16
144	FIO NYLON PRETO 2-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8CIRC.	SHALON	720,00	UNIDADE	5,84	1,43	1.029,60
145	FIO NYLON PRETO 3-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC.	SHALON	840,00	UNIDADE	5,43	1,43	1.201,20
146	FIO NYLON PRETO 4-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.3,0CM C/3/8 CIRC.	SHALON	600,00	UNIDADE	4,92	1,43	858,00
147	FIO NYLON PRETO 5-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,5CM C/3/8 CIRC.	SHALON	384,00	UNIDADE	4,78	1,43	549,12



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



148	FIO NYLON PRETO 6-0 45CM N.ABS C/AG.CORT.2,0CM C/3/8 CIRC.	SHALON	236,00	UNIDADE	3,63	1,43	337,48
149	LAMINA DE BISTURI N.11	MEDIX	1.300,00	UNIDADE	0,32	0,26	338,00
150	LAMINA DE BISTURI N.12	MEDIX	1.500,00	UNIDADE	0,37	0,26	390,00
151	LAMINA DE BISTURI N.15	MEDIX	1.500,00	UNIDADE	0,55	0,27	405,00
152	LAMINA DE BISTURI N.20	MEDIX	2.100,00	UNIDADE	0,41	0,27	567,00
153	LAMINA DE BISTURI N.21	MEDIX	2.000,00	UNIDADE	0,45	0,27	540,00
154	LAMINA DE BISTURI N.23	MEDIX	9.000,00	UNIDADE	0,43	0,27	2.430,00
155	LAMINA DE BISTURI N.24	MEDIX	10.000,00	UNIDADE	0,57	0,27	2.700,00
156	LAMINA P/MICROSCOPIA 26X76MM PONTA FOSCA - UND	MEDIX	8.200,00	UNIDADE	0,46	0,19	1.558,00
VALOR TOTAL							19.999,00

22 - LOTE 22: MATERIAIS PARA CURATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
222	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS FRASCO COM 100 ML	DERMAEX	150,00	FRASCO	16,30	7,53	1.129,50
VALOR TOTAL							1.129,50

29 - LOTE 29: SANEANTES PARA LIMPEZA DE ARTIGOS E EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
274	ACIDO PERACÉTICO A 0,2% GALÃO 5 LITROS	RIOQUIMICA	30,00	GALÃO	242,51	170,45	5.113,50
275	ACIDO PERACÉTICO A 3,5% GALÃO 5 LITROS	COSMODERMA	30,00	GALÃO	246,26	246,26	7.387,80
276	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO CONTENDO 4 ENZIMAS-	FORTSAN	200,00	FRASCO	35,14	32,00	6.400,00
277	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1,0% FRA C/ 1.000ML	FORTSAN	30,00	FRASCO	6,37	5,00	150,00
278	INDICADOR BIOLÓGICO 24HS - CX C/10UND - ESPECIFICAÇÃO: INDICADOR BIOLÓGICO TIPO AUTO-CONTIDO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR, LEITURA EM 24/48 HORAS. CAIXA COM 10 UNIDADES.	21	118,00	CAIXA	39,63	39,58	4.670,44
279	INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5) PCT COM 250 UNIDADES	CLEAN UP	118,00	PACOTE	238,62	238,62	28.157,16
280	INDICADOR QUÍMICO CLASSE II BOWIE & DICK 4 kg PACK (BD125X/7) Teste específico para verificar a presença de gases não condensáveis, na autoclave pré vácuo padrão americano, em nosso serviço da marca Baumer. constituído de pacote desafio (PCD) descartável, pronto uso, a folha do teste deverá estar impregnada com linhas de tinta não tóxica, isenta de chumbo, que se estendem da parte interna até a extremidade da folha, com viragem do teste em 3,5 minutos de exposição ao processo de esterilização, o material constituinte do pacote dev	CLEAN TEST	100,00	PACOTE	81,23	81,21	8.121,00



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



VALOR TOTAL	59.999,90
--------------------	------------------

31 - LOTE 31: SONDAS E TUBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
287	LATEX PARA ASPIRADOR EM SILICONE N. 204 PACOTE C/ 15 METROS	MEDICONE	50,00	PACOTE	121,95	79,26	3.963,00
288	LATEX PARA GARROTE N. 200 - PACOTE C/ 15 METROS	LEMGRUBER	44,00	PACOTE	47,85	47,85	2.105,40
289	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04	MEDIX	300,00	UNIDADE	1,14	0,65	195,00
290	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06	MEDIX	1.600,00	UNIDADE	1,33	0,75	1.200,00
291	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08	MEDIX	1.600,00	UNIDADE	1,46	0,75	1.200,00
292	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	MEDIX	1.000,00	UNIDADE	1,45	0,80	800,00
293	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12	MEDIX	700,00	UNIDADE	1,41	0,80	560,00
294	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14	MEDIX	700,00	UNIDADE	1,41	0,88	616,00
295	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 3,0 (SEM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	4,91	3,76	864,80
296	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 4,0 (SEM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	5,41	3,76	864,80
297	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 5,0 (SEM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,46	3,76	864,80
298	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,0 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	5,94	3,76	864,80
299	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 6,5 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,14	3,76	864,80
300	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,0 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,31	3,76	864,80
301	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 7,5 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,32	3,76	864,80
302	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 8,0 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,25	3,76	864,80
303	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 8,5 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,52	3,76	864,80
304	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 9,0 (COM BALÃO)	MEDIX	230,00	UNIDADE	6,76	3,76	864,80
305	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC N. 9,5 (COM BALÃO)	SOLIDOR	230,00	UNIDADE	6,64	3,76	864,80
306	SONDA FOLEY N.08 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	220,00	UNIDADE	4,07	3,35	737,00
307	SONDA FOLEY N.10 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	340,00	UNIDADE	5,45	3,35	1.139,00
308	SONDA FOLEY N.12 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	740,00	UNIDADE	5,83	2,60	1.924,00
309	SONDA FOLEY N.14 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	740,00	UNIDADE	5,52	2,60	1.924,00
310	SONDA FOLEY N.16 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	740,00	UNIDADE	5,41	2,60	1.924,00
311	SONDA FOLEY N.18 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	620,00	UNIDADE	5,97	2,60	1.612,00
312	SONDA FOLEY N.20 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	620,00	UNIDADE	6,27	2,60	1.612,00
313	SONDA FOLEY N.22 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	620,00	UNIDADE	6,43	2,60	1.612,00
314	SONDA FOLEY N.24 2 VIAS COM BALÃO	MEDIX	620,00	UNIDADE	5,59	3,00	1.860,00
315	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.10	MEDIX	620,00	UNIDADE	0,97	0,82	508,40



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



316	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.12	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,13	0,82	508,40
317	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.14	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,17	0,94	582,80
318	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.16	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,13	0,94	582,80
319	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.10	MEDIX	420,00	UNIDADE	1,20	1,20	504,00
320	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,30	1,29	799,80
321	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,34	1,32	818,40
322	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16	MEDIX	620,00	UNIDADE	1,37	1,36	843,20
323	SONDA URETRAL N.04	MEDIX	1.100,00	UNIDADE	1,17	0,56	616,00
324	SONDA URETRAL N.06	MEDIX	1.100,00	UNIDADE	1,23	0,56	616,00
325	SONDA URETRAL N.08	MEDIX	2.000,00	UNIDADE	1,36	0,60	1.200,00
326	SONDA URETRAL N.10	MEDIX	6.800,00	UNIDADE	1,67	0,60	4.080,00
327	SONDA URETRAL N.12	MEDIX	13.000,00	UNIDADE	1,44	0,62	8.060,00
328	SONDA URETRAL N.14	MEDIX	1.320,00	UNIDADE	1,44	0,60	792,00
329	SONDA URETRAL N.16	MEDIX	1.320,00	UNIDADE	1,16	0,60	792,00
VALOR TOTAL							55.800,00

40 - LOTE 40: DIETAS ENTERAIS E FORMULAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
431	NUTRIÇÃO ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA EMBALAGEM 1000ML.: HIPERCALÓRICA, COM ADEQUADO TEOR PROTÉICO. CONTÉM MISTURA PROTÉICA, COM PROTEÍNAS ANIMAIS E VEGETAIS, ENRIQUECIDO COM MIX DE CAROTENÓIDES. CONTÉM MISTURA DE LÍPIDEOS, FORNECENDO OS ÁCIDOS GRAXOS W-3-DHA E EPA. ENRIQUECIDA COM FIBRAS SOLÚVEIS E FIBRAS INSOLÚVEIS. HIPOSSÔDICA, ISENTA DE LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SABOR: COM OU SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: SISTEMA ABERTO OU FECHADO COM FRACIONADOR 1.000ML.	DANONE	6.000,00	UNIDADE	56,87	55,00	330.000,00
432	NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL FIBER NUTRICIONALMENTE COMPLETA EMB. 1.000ML: DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL COM FIBRAS, NORMOCALÓRICA (1 - 1,2 Kcal/ml), NORMOLIPÍDICA (25 - 30%), HIPERPROTÉICA (15- 20%), À BASE DE PROTEÍNA DE ORIGEM ANIMAL, ISENTA DE SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLÚTEN. SABOR: COM OU SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: SISTEMA ABERTO OU FECHADO COM FRACIONADOR 1.000ML.	NUTRIMED	2.160,00	UNIDADE	55,70	38,78	83.764,80
433	NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL SOYA NUTRICIONALMENTE COMPLETA EMB. 1.000ML: DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU	DANONE	2.160,00	UNIDADE	53,91	39,00	84.240,00



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	ORAL, NORMOCALÓRICA (1,2 Kcal/ml), NORMOLIPÍDICA (28%), HIPERPROTÉICA (16%), À BASE DE PROTEÍNA DE ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA: 1Kcal/ml. SABOR: COM OU SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: SISTEMA ABERTO OU FECHADO COM FRACIONADOR 1.000ML.						
434	NUTRIÇÃO ORAL EM PÓ SEM SABOR LATA 350G: NUTRICIONALMENTE COMPLETA, PERMITE 2 DILUIÇÕES: 1,0KCAL/ML E 1,5KCAL/ML. RICA EM VITAMINAS E MINERAIS COM EXCELENTE PERFIL LIPÍDICO. ENRIQUECIDA COM O EXCLUSIVO MIX DE CAROTENOIDES. ISENTA DE LACTOSE. ISENTA DE SACAROSE E PODE SER ADICIONADA A PREPARAÇÕES SALGADAS OU DOCES. NÃO CONTEM GLUTEN. POSSUI 16% DE PROTEÍNAS (100% CASEINATO DE CÁLCIO), 48,50% DE CARBOIDRATOS (71,8% MALTODEXTRINA, 9% DEXTRINA - 80,8% POLISSACARÍDEOS E 19,2% SACAROSE) E 35% DE LÍPIDIOS (29,5% PALMA, 28,9% CANOLA, 28,9% COCO, 9,8% GIRASSOL E 2,9% LECITINA).	DANONE	150,00	LATA	128,72	93,95	14.092,50
435	NUTRIÇÃO ENTERAL PARA DIABETES E HIPERGLICEMIA EMB 1000ML: NUTRICIONALMENTE COMPLETA E NORMOCALÓRICA, COMPOSTA POR 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E CARBOIDRATOS DE BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO. ALTO PORTE DE MONOINSATURADOS E BAIXO TEOR DE SATURADOS. ENRIQUECIDA COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE. ACRESCIDA DE CAROTENOIDES. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	DANONE	720,00	UNIDADE	54,10	54,03	38.901,60
VALOR TOTAL							550.998,90

Homologado para LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.476.603/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 857.123,50 (oitocentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos), em 30/06/2025.

28.325.730/0001-81 - LANEMED HOSPITALAR LTDA

5 - LOTE 05: ATADURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
73	ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M - ROLO	BIOTEXTIL	180,00	ROLO	2,33	1,17	210,60
74	ATADURA DE ALGODÃO 100% CRU ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M - ROLO	BIOTEXTIL	180,00	ROLO	2,52	1,27	228,60
75	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 10CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO	BIOTEXTIL	13.200,00	ROLO	0,67	0,34	4.488,00
76	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO	BIOTEXTIL	12.000,00	ROLO	0,82	0,42	5.040,00
77	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM X 4,5M (ESTICADO) - EMB. INDIVIDUAL P/ CADA ROLO	BIOTEXTIL	12.000,00	ROLO	1,13	0,57	6.840,00
78	ATADURA GESSADA 10CM X 3M EM	BIOTEXTIL	250,00	ROLO	3,10	1,56	390,00



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



	TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO - ROLO						
79	ATADURA GESSADA 15CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO - ROLO	BIOTEXTIL	250,00	ROLO	4,38	2,20	550,00
80	ATADURA GESSADA 20CM X 3M EM TECIDO DE GAZE 100% ALGODÃO ANTIALERGICO - ROLO	BIOTEXTIL	200,00	ROLO	11,20	5,63	1.126,00
81	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.04 04CM X 20M - ROLO	BIOTEXTIL	15,00	ROLO	46,84	13,40	201,00
82	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.06 06CM X 25M - ROLO	BIOTEXTIL	15,00	ROLO	29,76	13,00	195,00
83	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.08 08CM X 15M - ROLO	BIOTEXTIL	15,00	ROLO	19,30	9,68	145,20
84	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N.10 10CM X 15M - ROLO	BIOTEXTIL	15,00	ROLO	20,50	10,00	150,00
VALOR TOTAL							19.564,40

6 - LOTE 06: BALANÇA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
85	BALANÇA DIGITAL DE BANHEIRO - VIDRO TEMPERADO - ATÉ 180KG	BIOLAND	43,00	UNIDADE	102,72	51,56	2.217,08
VALOR TOTAL							2.217,08

9 - LOTE 09: DESCARTÁVEIS, EMBALAGENS E UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	ALMOTOLIA ÂMBAR C/ TAMPAROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	J.PROLAB	130,00	UNIDADE	7,66	3,80	494,00
13	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAROSQUEADA CAPACIDADE PARA 500ML	J.PROLAB	130,00	UNIDADE	7,34	3,68	478,40
14	LENÇOL DE PAPEL - ROLO C/ 70CM X 50M - UND	PERFIL	830,00	ROLO	24,54	12,31	10.217,30
97	ALMOTOLIA TRANSPARENTE C/ TAMPAROSQUEADA CAPACIDADE PARA 100ML	J.PROLAB	60,00	UNIDADE	6,02	3,03	181,80
98	COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR ADULTO	J.PROLAB	6,00	UNIDADE	43,63	21,94	131,64
99	COMADRE PLÁSTICA HOSPITALAR INFANTIL	J.PROLAB	6,00	UNIDADE	32,21	17,00	102,00
100	CLAMP UMBILICAL - UND	CIENTIFIC	60,00	UNIDADE	1,65	0,85	51,00
101	LENÇOL DESCARTÁVEL EM TNT COM ELASTICO - UND	LUKTEX	800,00	ROLO	3,63	1,83	1.464,00
102	PAPAGAIO PLÁSTICO HOSPITALAR 1 LITRO	J.PROLAB	20,00	UNIDADE	91,95	46,16	923,20
103	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM CAIXA C/500 FOLHAS	CIEX	56,00	CAIXA	314,15	157,70	8.831,20
104	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECEM-NASCIDO	CIENTIFIC	60,00	UNIDADE	1,82	0,93	55,80
VALOR TOTAL							22.930,34

19 - LOTE 19: COLCHÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
181	COLCHÃO HOSPITALAR 1,90 X 0,90 C/ RESISTÊNCIA PARA 100KG	SHOP DAS ESPUMAS	40,00	UNIDADE	1.099,82	552,00	22.080,00



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



182	LAVÁVEL. AZUL. - UND COLCHÃO HOPITALAR PARA BERÇO 1,25 X 0,64x0,10. LAVÁVEL. AZUL - UND	SHOP DAS ESPUMAS	20,00	UNIDADE	791,00	398,00	7.960,00
183	COLCHÃO HOPITALAR PARA MACA 1,88 X 0,55X 5,5. LAVÁVEL. AZUL.- UND	SHOP DAS ESPUMAS	40,00	UNIDADE	482,95	242,00	9.680,00
184	COLCHÃO HOPITALAR PARA CAMA INFANTIL 1,5X 0,7X 0,7. LAVÁVEL. AZUL. - UND	SHOP DAS ESPUMAS	20,00	UNIDADE	939,39	471,64	9.432,80
185	COLCHÃO FORRAÇÃO ORTO AGUA ARTICULADO 1,90 X 0,90 C/RESISTÊNCIA PARA 130KG - UND	AG	30,00	UNIDADE	311,60	156,50	4.695,00
VALOR TOTAL							53.847,80

Homologado para LANEMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 28.325.730/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 98.559,62 (noventa e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e dois centavos), em 12/08/2025.

QUIXERÉ/CE, 18 de agosto de 2025.

Socorro Emanuela Nery Duarte Rodrigues
ORDENADORA DE DESPESAS
Secretária de Saúde - Portaria nº 010.02.01.2025
Município de Quixeré/CE